CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

--------------- o0o --------------
QUY CHẾ PHỐI HỢP
Giữa

NGÂN HÀNG TMCP CÔNG THƯƠNG VIỆT NAM

CHI NHÁNH ĐẮK LẮK
Và
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH ĐẮK LẮK

[image: image1.png]

( Căn cứ:

- Quy chế phối hợp giữa Tổng liên đòan Lao Động Việt Nam và Ngân hàng TMCP Công Thương Việt Nam theo văn bản số 480/QCPH-TLĐ-VIETINBANK ngày 27/09/2016;

- Kết quả làm việc giữa Lãnh đạo ngân hàng TMCP Công Thương Việt Nam - Chi nhánh Đắk Lắk  và Liên đoàn lao động tỉnh Đắk Lắk.

Để cụ thể hoá các nội dung phối hợp và thống nhất lộ trình cùng thực hiện giữa các bên phù hợp với điều kiện và tình hình thực tế tại địa phương. Hôm nay, ngày 01 tháng 5 năm 2017 tại TP. Buôn Ma Thuột, chúng tôi gồm có:

I. NGÂN HÀNG TMCP CÔNG THƯƠNG VN – CHI NHÁNH ĐẮK LẮK
- Địa chỉ
: 35 - Nguyễn Tất Thành – TP. BMT- TỉnhĐắk Lắk.

- Điện thoại
: 05003.954.248; 0914 090155                Fax: 05003.954.265

- Người đại diện
: Ông Nguyễn Văn Hoà
Chức vụ: Giám đốc

II. LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH ĐẮK LẮK

- Địa chỉ
: 02–Trần Quang Khải - TP. Buôn Ma Thuột - Tỉnh Đắk Lắk.

- Điện thoại
: 05003.956.250; 0914 422303                Fax: 05003.951.363
- Số tài khoản
: 113000050327

Tại NHCTVN – Chi nhánh Đắk lắk.
- Người đại diện
: Ông Trần Tuấn Anh

Chức vụ: Chủ tịch

Thống nhất ký kết Quy chế phối hợp với những nội dung sau:

Chương I
CÁC QUY ĐỊNH CHUNG
Giải thích các từ viết tắt:

TLĐ: Là Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam.

VTB: Là Ngân hàng TMCP Công Thương Việt Nam.

LĐLĐ-ĐL: Là Liên đoàn Lao động tỉnh Đăklăk.

VTB-ĐL: Là Ngân hàng TMCP Công Thương Việt Nam – Chi nhánh Đăklăk.

     CBCNV: Là Cán bộ công nhân viên.

     ĐVHCSN: Là đơn vị hành chính sự nghiệp.
Điều 1: Mục đích ban hành Quy chế
Nhằm phối kết hợp triển khai các nội dung, chương trình đã được thông qua trong Quy chế phối hợp được ký kết giữa TLĐ và VTB (Quy chế số 480/QCPH-TLĐ-VIETINBANK).

Cụ thể hóa các bước, lộ trình và những nội dung triển khai cụ thể tại địa bàn phù hợp với tình hình thực tế.
Điều 2: Nguyên tắc áp dụng
1. Mọi hoạt động phối hợp được thực hiện trên cơ sở quy định của Pháp luật và theo đúng chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn mỗi bên.

2. Các bên cam kết triển khai tối đa hóa các nội dung, chính sách đã được thống nhất giữa TLĐ và VTB.

3. Việc hợp tác được triển khai, phát triển phù hợp với khả năng, mong muốn của cả hai bên theo mục tiêu và từng giai đoạn cụ thể.

Chương II
NỘI DUNG CỤ THỂ

Điều 3:Phối hợp phát hành, quản lý thẻ đoàn viên liên kết:

I/ Lộ trình triển khai

1.Giai đoạn 1:
1.1- Thời gian triển khai: Trong tháng 07/2017.

1.2- Đối tượng được triển khai: Toàn bộ đoàn viên là cán bộ chuyên trách trong các cơ quan công đoàn và CBCNV trong các đơn vị kinh tế, sự nghiệp công đoàn.

1.3- Nội dung thực hiện:
+ LĐLĐ-ĐL:
- Tập hợp thông tin của toàn thể đoàn viên là cán bộ chuyên trách trong các cơ quan công đoàn và CBCNV trong các đơn vị kinh tế, sự nghiệp công đoàn để phối kết hợp phát hành thẻ đoàn viên liên kết.
- Rà soát các đơn vị kinh tế, sự nghiệp công đoàn trực thuộc chưa thanh toán lương qua VTB để triển khai thanh toán lương qua VTB và đăng ký sử dụng các SP DV của VTB, đồng thời phát hành thẻ đoàn viên liên kết.
+ VTB-ĐL:
- Phối hợp với các đơn vị kinh tế, sự nghiệp công đoàn trực thuộc LĐLĐ-ĐL để ký kết hợp đồng trả lương và phát hành thẻ đoàn viên liên kết.
- Phối hợp với LĐLĐ-ĐL trong việc giao nhận thẻ đoàn viên liên kết.
2. Giai đoạn 2:

2.1- Thời gian triển khai: Trong tháng 8-9/2017.

2.2- Đối tượng được triển khai: Đoàn viên thuộc các đơn vị đã thanh toán lương qua VTB hoặc CBCNV các đơn vị đã phát hành thẻ ATM tại VTB.

2.3- Nội dung thực hiện:

+ VTB-ĐL:
- Tập hợp danh sách các đơn vị đã thanh toán lương qua VTB và các đơn vị đã phát hành thẻ qua VTB để LĐLĐ-ĐL triển khai công tác tuyên tuyền tới các đơn vị trong việc chuyển đổi qua thẻ đoàn viên liên kết.
- Trực tiếp giới thiệu tới các đơn vị những lợi ích đối với CBCNV đơn vị khi sử chuyển đổi qua thẻ đoàn viên liên kết.
+ LĐLĐ-ĐL:
- Thực hiện triển khai tới các đơn vị nhằm giới thiệu và tuyên truyền những ưu đãi, lợi ích khi chuyển đổi và sử dụng thẻ đoàn viên liên kết.
- Tập hợp thông tin đăng ký chuyển đổi thẻ đoàn viên liên kết theo như hướng dẫn của TLĐ.
3. Giai đoạn 3:

3.1- Thời gian triển khai: Trong tháng 10-12/2017.

3.2- Đối tượng được triển khai: Đoàn viên thuộc các ĐVHCSN hưởng lương ngân sách tại các địa bàn có chi nhánh VTB và chưa trả lương qua VTB.

3.3- Nội dung thực hiện:

+ VTB-ĐL:
- Tập hợp danh sách các ĐV HCSN hưởng lương ngân sách trên các địa bàn có chi nhánh VTB và chưa trả lương qua VTB để gửi cho LĐLĐ-ĐL.
- Chủ động trong công tác tiếp thị, giới thiệu tới các đơn vị về những ưu đãi, lợi ích khi thực hiện trả lương qua VTB và phát hành thẻ đoàn viên liên kết cho CBCNV.
- Thực hiện các thủ tục để ký kết hợp đồng trả lương và phát hành thẻ đoàn viên liên kết cho CBCNV các đơn vị đồng ý chuyển lương qua VTB thông qua tự tiếp thị và qua giới thiệu của LĐLĐ-ĐL.
+ LĐLĐ-ĐL:
- Thực hiện triển khai tới các ĐV HCSN để tuyên truyền về việc sử dụng thẻ đoàn viên liên kết và những lợi ích mà CBCNV sẽ được hưởng khi trả lương qua VTB và phát hành thẻ đoàn viên liên kết.
- Giới thiệu cho VTB-ĐL những đơn vị đồng ý trả lương qua VTB và phát hành thẻ đoàn viên liên kết.
- Phối kết hợp với VTB-ĐL để tập hợp thông tin đăng ký phát hành thẻ đoàn viên liên kết theo như hướng dẫn của TLĐ.

II/ Các chính sách ưu đãi đối với thẻ đoàn viên liên kết
1. Đối tượng: Là CBCNV các đơn vị:

· Đang sử dụng dịch vụ chi lương qua VTB

· Cam kết sử dụng dịch vụ chi lương qua VTB. Bao gồm: LĐLĐ-ĐL và các cơ quan công đoàn, đơn vị kinh tế, sự nghiệp công đoàn các cấp.

2. Thời gian áp dụng: đến hết ngày 31/12/2017

3. Hạn mức giao dịch

	Nội dung
	Hạn mức giao dịch

	Số tiền rút 1 lần tại ATM
	5.000.000 VNĐ

	Tổng số tiền rút tối đa tại ATM/ngày
	50.000.000 VNĐ

	Tổng số tiền chuyển khoản tối đa 1 ngày
	100.000.000 VNĐ

	Tổng hạn mức sử dụng 1 ngày
	Không giới hạn

	Hạn mức thanh toán tối đa tại ĐVCNT/ngày
	Không giới hạn

	Hạn mức rút tiền tối đa tại ĐVCNT/ngày
	Không giới hạn

	Hạn mức thanh toán trên internet/ngày
	30.000.000 VNĐ

4. Chính sách ưu đãi thẻ đoàn viên liên kết

4.1. Đối với đơn vị chưa sử dụng dịch vụ chi lương

· Miễn phí phát hành thẻ đoàn viên liên kết (đối với thẻ được phát hành lần đầu);

· Miễn phí rút tiền mặt nội mạng cho thẻ đoàn viên liên kết qua máy ATM và tại PGD tối đa trong 6 tháng đầu tại chi nhánh phát hành thẻ và cung cấp dịch vụ chuyển lương;

· Ipay/SMS:

· Quy mô đơn vị <500 CBNV: Miễn phí duy trì 1 tháng dịch vụ iPay/SMS Banking;

· Quy mô đơn vị >=500 CBNV: Miễn phí duy trì 3 tháng dịch vụ iPay/SMS Banking.

4.2. Đối với đơn vị đang sử dụng dịch vụ chi lương

· Miễn phí phát hành thẻ đoàn viên liên kết;

· Các mức phí khác áp dụng theo quy định hiện hành của NHCT hoặc tiếp tục áp dụng chính sách ưu đãi mà NHCT đã và đang áp dụng cho đơn vị.
4.3. Các lợi ích khác cho đoàn viên công đoàn khi sử dụng Thẻ đoàn viên liên kết.

· Hàng năm, TLĐ và VTB thống nhất các nội dung chương trình ưu đãi cho đoàn viên công đoàn khi sử dụng thẻ đoàn viên liên kết. TLĐ thông báo tới đoàn viên công đoàn những lợi ích được ưu đãi giảm giá khi mua hàng và sử dụng dịch vụ tại hệ thống khách sạn, nhà hàng của tổ chức Công đoàn; hệ thống siêu thị Công đoàn…; các chương trình giảm giá khi TLĐ ký phối hợp với ngành hàng không, đường sắt, các tập đoàn bán lẻ; nhà cung cấp dịch vụ, …

· LĐLĐ-ĐL và VTB-ĐL phối hợp chỉ đạo các đơn vị trực thuộc triển khai chương trình ưu đãi, giảm giá các sản phẩm dịch vụ từ các nhà cung cấp trên địa bàn tỉnh cho đoàn viên công đoàn khi mua sắm và thanh toán bằng Thẻ đoàn viên liên kết.
Điều 4: Gói sản phẩm dịch vụ ưu đãi dành cho CBCNV TLĐ và các Công ty/ đơn vị trực thuộc TLĐ
1. Đối tượng: Là CBCNV công tác tại LĐLĐ-ĐL có trả lương qua VTB-ĐL.
2. Thời gian triển khai: Đến hết ngày 30/09/2017
3.Nội dung gói ưu đãi
	STT
	SPDV
	GÓI SẢN PHẨM

	Dịch vụ thẻ và thanh toán

	1
	Thẻ ATM
	Áp dụng theo quy định về thẻ đoàn viên liên kết

	2
	Thẻ tín dụng
	Miễn phí phát hành (thẻ chính và thẻ phụ).

Phí thường niên thu sau 6 tháng.

	Dịch vụ ngân hàng điện tử

	3
	Ipay/SMS
	Quy mô đơn vị <500 CBCNV: miễn phí duy trì 1 tháng dịch vụ iPay/SMS Banking

Quy mô đơn vị >=500 CBCNV: miễn phí duy trì 3 tháng dịch vụ iPay/SMS Banking

	Cho vay

	1
	Cho vay tiêu dùng CBNV không tài sản bảo đảm
	Giảm tối đa 2.5% so với sàn lãi suất cho vay tiêu dùng không TSBĐ, quy định tại Mục I trong Phụ lục 01

	2
	Cho vay tiêu dùng có tài sản bảo đảm
	Giảm 0.35% so với lãi suất chương trình khuyến mãi hiện hành, quy định tại Mục I trong Phụ lục 01

	Tiền gửi

	1
	Tiền gửi tiết kiệm có kỳ hạn
	Cộng tối đa 0.2% trên mức lãi suất huy động trần của NHCT, quy định tại Mục II trong Phụ lục 01

Điều 5:Phương thức triển khai

1. Ngay sau khi thống nhất nội dung hợp tác, hai bên phối hợp tiến hành tổ chức Lễ ký kết Quy chế phối hợp để triển khai thực hiện thống nhất tại các đơn vị trực thuộc của cả hai bên.

2. Trên cơ sở các nội dung Quy chế:
+ LĐLĐ-ĐL

- Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc LĐLĐ-ĐL thống nhất thực hiện các nội dung đã thỏa thuận trong Quy chế này. Ưu tiên sử dụng các sản phẩm, dịch vụ của VTB.

- Triển khai công tác tuyên truyền tới các đơn vị về việc sử dụng thẻ đoàn viên liên kết và những lợi ích mà CBCNV sẽ được hưởng khi trả lương qua VTB và phát hành thẻ đoàn viên liên kết theo từng giai đoạn mà hai bên đã thống nhất.

- Phối kết hợp với VTB-ĐL triển khai trong từng giai đoạn cụ thể theo Quy chế.

- Duy trì TKTG thanh toán, tiền gửi có kỳ hạn tại VTB-ĐL và ưu tiên chuyển toàn bộ các nguồn thu hoạt động, các nguồn đóng góp ủng hộ, tài trợ và các nguồn thu khác … không thuộc nguồn kinh phí của NSNN vào TKTG của đơn vị mở tại VTB-ĐL.
+ VTB-ĐL

- Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc VTB-ĐL thống nhất thực hiện các nội dung đã thỏa thuận trong bản Quy chế này.
- Phối kết hợp với LĐLĐ-ĐL triển khai trong từng giao đoạn cụ thể theo Quy chế.

Điều 6:Phối hợp thu, chuyển trả kinh phí công đoàn
- LĐLĐ-ĐL thực hiện triển khai công tác tuyên tuyền phổ biến để phối hợp thu kinh phí công đoàn đối với các đơn vị sản xuất kinh doanh từ người sử dụng lao động trên địa bàn tỉnh vào tài khoản thu kinh phí công đoàn của LĐLĐ-ĐL, đồng thời chuyển trả phần kinh phí Công đoàn cơ sở được sử dụng khi nhận được kinh phí công đoàn của người sử dụng lao động thông qua tài khoản mở tại VTB-ĐL.
- Việc phối hợp thu kinh phí công đoàn trên đây sẽ được triển khai thực hiện cụ thể khi TLĐ và VTB quy định cụ thể trong văn bản hợp tác ủy thác thu và chuyển trả kinh phí công đoàn giữa TLĐ và VTB và sẽ được thể hiện dưới dạng Phụ lục tiếp theo của Quy chế này.
Điều 7:Bảo mật và trao đổi thông tin

1. Mỗi Bên trong thảo thuận cam kết bảo mật, không cung cấp, công bố cho Bên thứ ba, trừ khi có văn bản chấp thuận của Bên còn lại, mọi thông tin cung cấp cho nhau và nội dung quy chế này, ngoại trừ các thông tin mà một bên có nghĩa vụ phải cung cấp theo quy định của Pháp luật hoặc theo yêu cầu của cơ quan Nhà nước có thẩm quyền.

2. Mọi thông báo, yêu cầu và thông tin giữa hai Bên sẽ đượcgửi đến địa chỉ đăng ký của nhau (theo Phụ lục 02). Mọi liên lạc sẽ được gửi bằng văn bản qua thư, fax phải được xác nhận đến người nhận.

Chương III
HIỆU LỰC CỦA QUY CHẾ
Điều 8: Hiệu lực của thỏa thuận

1. Quy chế phối hợp có hiệu lực kể từ ngày ký và có hiệu lực cho đến khi có một thỏa thuận khác thay thế hoặc khi được chấm dứt theo quy định trong thỏa thuận của hai bên. Định kỳ hàng năm, hai bên sẽ xem xét và đánh giá lại việc thực hiện Quy chế này và có những sửa đổi và bổ sung cần thiết để thúc đẩy hơn nữa sự hợp tác giữa hai bên.
2. Quy chế này có thời hạn 05 năm kể từ ngày ký, khi hết hạn sẽ được tự động gia hạn nếu như không có Bên nào có văn bản đề nghị chấm dứt nội dung hợp tác. Việc chấm dứt hiệu lực của Quy chế này sẽ không làm ảnh hưởng đến hiệu lực của các hợp đồng cụ thể đã được ký giữa hai bên.

3. Các điều khoản đã được hai bên thống nhất trong thỏa thuận này được coi là tiền đề mà các bên sẽ căn cứ để thực hiện và thương thảo ký kết các hợp động cụ thể.

4. Mọi sửa đổi, bổ sung vào Quy chế này phải được thực hiện bằng văn bản và được ký bởi đại diện có thẩm quyền của hai Bên. Quy chế này được lập thành 02(hai) bản, có giá trị pháp lý như nhau, mỗi bên giữ 01(một) bản.
	NGÂN HÀNG TMCP CÔNG THƯƠNG

VIỆT NAM – CHI NHÁNH ĐĂK LĂK

GIÁM ĐỐC
(đã ký)

Nguyễn Văn Hòa
	LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG
TỈNH ĐĂK LĂK

CHỦ TỊCH
(đã ký)

Trần Tuấn Anh

Phụ lục 01
I/ CHƯƠNG TRÌNH ƯU ĐÃI CHO VAY CBCNV

1/ CHÍNH SÁCH ƯU ĐÃI CHO VAY MUA Ô TÔ; CHO VAY MUA NHÀ DỰ ÁN; CHO VAY MUA, XÂY DỰNG, SỬA CHỮA NHÀ Ở, NHẬN QUYỀN SỬ DỤNG ĐẤT Ở; CHO VAY DU HỌC THEO GÓI CHO VAY DU HỌC; CÁC MỤC ĐÍCH CHO VAY PHỤC VỤ TIÊU DÙNG

· Điều kiện để được hưởng ưu đãi: KHCN đăng ký dịch vụ Ipay và mở tài khoản CA để hưởng ưu đãi dịch vụ tiền vay dưới đây.

· Nguyên tắc chung: Mỗi giấy nhận nợ chỉ được áp dụng tối đa 1 chương trình/chính sách ưu đãi tín dụng (không áp dụng đồng thời các chương trình/chính sách ưu đãi tín dụng khác nhau với cùng 1 giấy nhận nợ).

· Nội dung ưu đãi:Áp dụng mức giảm trừ LSCV như sau:

	STT
	Doanh số chi lương
	Mức giảm trừ tối đa so với lãi suất CTKM hiện hành (ngoại trừ CTKM lãi suất đang áp dụng với đơn vị chi lương)

	1
	Đại diện đơn vị/Kế toán trưởng (hoặc các chức danh tương đương)
	0.35%/năm

	2
	Trưởng/phó các phòng ban & các chức danh tương đương tại đơn vị
	0.30%/năm

	3
	Cán bộ nhân viên ký hợp đồng lao động từ 2 năm trở lên, HĐLĐ không xác định thời hạn.
	0.20%/năm

2/ CHO VAY TIÊU DÙNG CBNV KHÔNG TÀI SẢN BẢO ĐẢM

· Chính sách ưu đãi: Giảm trừ lãi suất so với lãi suất sàn lãi suất cho vay không có tài sản bảo đảm của NHCT thông báo trong từng thời kỳ. Mức giảm trừ được thay đổi trong từng thời kỳ và xác định căn cứ chức vụ, vị trí của CBNV.
· Điều kiện áp dụng: Cán bộ công tác tại các KHDN chi lương thuộc danh mục được phép cho vay tiêu dùng không TSBĐ được thông báo trong từng thời kỳ.
· Thời gian áp dụng: Chính sách lãi suất áp dụng đối với các khoản giải ngân mới từ ngày văn bản hiệu lực đến hết ngày 30/09/2017.
· Nguyên tắc áp dụng: Mỗi Giấy nhận nợ chỉ được áp dụng tối đa 01 chương trình ưu đãi (không áp dụng đồng thời các chương trình ưu đãi khác nhau với cùng 1 giấy nhận nợ).
· Thời hạn cho vay: Tối đa 60 tháng
· Mức giảm trừ:Áp dụng mức giảm trừ LSCV như sau:
	STT
	Chức vụ
	Mức giảm trừ tối đa so với sàn LSCV tiêu dùng không TSBĐ

	1
	Đại diện đơn vị/Kế toán trưởng (hoặc các chức danh tương đương)
	1.0%/năm

	2
	Trưởng/phó các phòng ban & các chức danh tương đương tại đơn vị
	0.5%/năm

	3
	Cán bộ nhân viên ký hợp đồng lao động từ 2 năm trở lên, HĐLĐ không xác định thời hạn.
	0.2%/năm

· Phí trả nợ trước hạn: Theo quy định NHCT từng thời kỳ.
· Thu hồi ưu đãi lãi suất: Theo quy định NHCT từng thời kỳ.
II. CHÍNH SÁCH ƯU ĐÃI TIỀN GỬI TIẾT KIỆM CÓ KỲ HẠN CHO CBCNV

1. Đối tượng áo dụng

· Cán bộ công tác tại đơn vị chi lương
2. Điều kiện tham gia

Khách hàng mở mới tài khoản TGTK/GTCG tại NHCT trong thời gian triển khai chính sách này

3. Nội dung ưu đãi

	STT
	Mức tiền gửi tối thiểu/món tiền gửi được hưởng ưu đãi
	Mức cộng biên độ tối đa (%/năm)

	1
	Từ 500 triệu đến dưới 2 tỷ đồng
	0.10

	2
	Từ 2 tỷ đến dưới 5 tỷ đồng
	0.15

	3
	Từ 5 tỷ đồng trở lên
	0.20

Lưu ý lãi suất khi cộng biên độ:

· Chỉ áp dụng trên toàn bộ kỳ hạn gốc của tài khoản tiền gửi, không áp dụng trên kỳ tái đáo hạn.

· Khoản tiền gửi đã hưởng chính sách ưu đãi lãi suất theo chương trình này thì không áp dụng các chương trình khuyến mãi/chính sách ưu đãi lãi suất tiền gửi khác mà NHCT đang triển khai cùng thời điểm (nếu có).

· Trường hợp tất toán/rút một phần gốc trước hạn: Áp dụng mức lãi suất không kỳ hạn theo quy định của NHCT
Phụ lục 02

DANH SÁCH
CÁN BỘ ĐẦU MỐI TRIỂN KHAI GIỮA LĐLĐ-ĐL VÀ VTB-ĐL
1/ Thông tin cán bộ đầu mối của LĐLT-ĐL và VTB-ĐL:
	STT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Điện thoại
	Mail

	I
	VTB-ĐL

	1
	Đỗ Ngọc Long
	Phó Giám đốc
	0905155766
	LongDN@vietinbank.vn

	2
	Đỗ Vinh Quang
	Phó phụ trách  Kế toán
	0914069085
	quangdv@vietinbank.vn

	3
	Phan T Kim Oanh
	KSV
	0916811777
	OanhPTK@vietinbank.vn

	II
	LĐLĐ-ĐL

	1

	2

	3

	4

2/ Địa chỉ tiếp nhận thông báo, yêu cầu và thông tin giữa hai Bên:

* LĐLĐ-ĐL:
- Địa chỉ
: 02 – Trần Quang Khải - TP. Buôn Ma Thuột - Tỉnh Đắk Lắk.

- Điện thoại
: 05003.956.250Fax: 05003.951.363

* VTB-ĐL:

- Địa chỉ
: 35 - Nguyễn Tất Thành – TP. BMT- TỉnhĐắk Lắk.

- Điện thoại
: 05003.954.248                          Fax: 05003.954.265

1